

H28国交省標準単価(東京)  
 小型擁壁工m3当たり単価

種 別	単 価	条件区分 (単位:m)	備 考
小型擁壁(A)	¥93,488	0.5<H<0.6	H=擁壁高さ 基礎碎石 均しコン 共 一般養生 生コン高炉18-8-25
	¥80,541	0.6<H<0.8	
	¥74,523	0.8<H<1.0	
小型擁壁(B)	¥97,274	0.5<H<0.6 打設高17水平距離17以下	
	¥97,391	0.5<H<0.6 打設高25水平距離18以下	
	¥97,654	0.5<H<0.6 打設高25水平距離20以下	
	¥98,763	0.5<H<0.6 打設高28水平距離20以下	
	¥84,339	0.6<H<0.8 打設高17水平距離17以下	
	¥84,459	0.6<H<0.8 打設高25水平距離18以下	
	¥84,728	0.6<H<0.8 打設高25水平距離20以下	
	¥85,867	0.6<H<0.8 打設高28水平距離20以下	
	¥86,144	0.6<H<0.8 水平距離30以下	
	¥78,270	0.8<H<1.0 打設高17水平距離17以下	
	¥78,391	0.8<H<1.0 打設高25水平距離18以下	
	¥78,665	0.8<H<1.0 打設高25水平距離20以下	
	¥79,821	0.8<H<1.0 打設高28水平距離20以下	
¥80,102	0.8<H<1.0 水平距離30以下		

H28国交省標準単価(東京)  
L型擁壁鉄筋量別m3当たり単価

鉄筋量	単 価	備 考
40～60kg	¥45,937	基礎碎石 均しコン 共 一般養生 圧送管延長無 し 生コン高炉24-8-25
60～80kg	¥48,431	
80～100kg	¥51,028	
100～120kg	¥53,738	
120～140kg	¥56,356	

H28国交省標準単価(東京)  
場所打ち擁壁コンクリート工m3当たり単価

生コン規格	単 価	備 考
24-8-25(20) (高炉)	¥16,783	一般養生 圧送管延長無し

H28国交省標準単価(東京)  
場所打ち函渠コンクリート工m3当たり単価

生コン規格	単 価	備 考
24-8-25(20) (高炉)	¥27,949	小型構造物 一般養生 圧送管延長無し 地上高2m以下

場所打擁壁工(参考)

本歩掛は、場所打擁壁工(標準)の適用範囲を外れた擁壁工(表 1.1)のコンクリート打設に適用する。

表 1. 1

・場所打擁壁工(1)の適用範囲を外れた擁壁工
・重力式擁壁[ 擁壁平均高さ5mを超えるもの]
・もたれ式擁壁[ 擁壁平均高さ1mを超え3m未満のもの, 或いは8mを超えるもの]
・逆T型擁壁[ 擁壁平均高さ1mを超え3m未満のもの, 或いは 10mを超えるもの]
・L型擁壁[ 擁壁平均高さ1mを超え3m未満のもの, 或いは7mを超えるもの]
・重力式擁壁, もたれ式擁壁, 逆T型擁壁, L型擁壁以外の形式の現場打擁壁

コンクリート打設単価表(L型、逆L型擁壁10m3当り)

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
土木一般世話役		人	0.15	23,400	3,510
特殊作業員		〃	0.23	22,900	5,267
普通作業員		〃	0.53	19,800	10,494
コンクリート	24-8-25(20)	m <sup>3</sup>	10.2	13,500	137,700
ポンプ車運転	ブーム式 90~110m <sup>3</sup> /日	日	0.12	49,600	5,952
諸雑費		%	2	162,923	3,258
計					166,181

コンクリート打設単価表(重力、もたれ式、無筋擁壁10m3当り)

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額
土木一般世話役		人	0.15	23,400	3,510
特殊作業員		〃	0.23	22,900	5,267
普通作業員		〃	0.53	19,800	10,494
コンクリート	24-8-25(20)	m <sup>3</sup>	10.4	13,500	140,400
ポンプ車運転	ブーム式 90~110m <sup>3</sup> /日	日	0.12	49,600	5,952
諸雑費		%	2	165,623	3,312
計					168,935